
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2017 №203 

г. Качканар

О внесении изменения в муниципальную программу 
«Культура» на 2015 - 2020 годы

В соответствии со Стратегией государственной культурной политики 
в период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29.02.2016 № 326-р, Законом Свердловской 
области от 21.12.2015 № 151-03 « О Стратегии социально-экономического 
развития Свердловской области на 2016-2030 годы», постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 30.12.2009 № 2055 
«О стратегии социально- экономического развития Качканарского округа 
на 2010-2020 годы» и на основании решения Думы Качканарского 
городского округа от 29.12.2016 № 91 «О бюджете Качканарского городского 
округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы», Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура» на 2015 - 2020 
годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 22.01.2015 № 43, следующее изменение:

1) в Паспорте программы строку «Перечень основных целевых 
показателей муниципальной программы» изложить
в новой редакции:

Тивотрафвя ООО «Схяфв, iKwutimnp. улЛургеяеав, 1. 
« * -5 5 . «Н Н  663 Зйюй -Ml «  24.0*.iQ5 S. j; J JOG hits.



Перечень основных 
целевых показателей 
му ниципально й 
программы

Количество записей электронного каталога, 
создаваемого библиотекой;
Количество посещений Интернет-сайта
библиотеки;
Количество мероприятий, рассчитанных на
обслуживание социально менее защищенных 
возрастных групп: детей и подростков,
пенсионеров, людей с ограничениями 
жизнедеятельности;
Количество проведенных информационных,
культурно-досуговых, социально-значимых и 
просветительских мероприятий;
Доля доходов МУ «Качканарская городская 
библиотека им. Ф.Т. Селянина» от
предпринимательской и иной приносящий 
доход деятельности в общем объеме доходов 
учреждения;
Соотношение оплаты труда в МУ 
«Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. 
Селянина» к оплате труда в среднем по 
экономике Свердловской области;
Уровень удовлетворенности жителей 
Качканарского городского округа качеством 
предоставления муниципальных услуг МУ 
«Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. 
Селянина»;
Увеличение количества ресурсов в 

информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет», предоставляемых МУ
«Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. 
Селянина», позволяющих получать
информацию об отечественной культуре, 
отвечающих требованиям нормативных актов о 
размещении информации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;
Доля структурных учреждений культуры 

муниципального учреждения «Качканарская 
городская библиотека им. Ф.Т. Селянина», 
находящиеся в удовлетворительном состоянии, 
в общем количестве структурных учреждений 
библиотеки.
Количество коллективов самодеятельного 
творчества;
Количество культурно-массовых мероприятий; 
Количество реализованных выставочных 
музейных проектов;
Доля доходов АУ «Дворец культуры» от 
предпринимательской и иной приносящий



доход деятельности в общем объеме доходов 
учреждения;
Соотношение оплаты труда в АУ «Дворец 
культуры» к оплате труда в среднем по 
экономике свердловской области;
Количество мероприятий муниципального 

уровня, способствующих гармонизации 
межнациональных отношений;
Увеличение количества ресурсов в 

информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет», предоставляемых АУ «Дворец 
культуры», позволяющих получать информацию 
об отечественной культуре, отвечающих 
требованиям нормативных актов о размещении 
информации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»; 
Уровень удовлетворенности жителей 
Качканарского городского округа качеством 
предоставления муниципальных услуг АУ 
«Дворец культуры»;
Число лауреатов и призеров международных, 

региональных, областных, окружных, городских 
конкурсов и фестивалей в сфере культуры;
Доля структурных учреждений культуры 
автономного учреждения «Дворец культуры», 
находящиеся в удовлетворительном состоянии, 
в общем количестве структурных учреждений 
АУ «Дворец культуры»;
Количество клубных формирований в клубах по 
месту жительства.

2) в Паспорте программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить 
в новой редакции:_____________________________________________________
Объемы финансирования Общий объем финансирования муниципальной
муниципальной программы составляет 289810,8 тыс. рублей,
программы в том числе:
по годам реализации, областной бюджет- 64,6 тыс. рублей;
тыс. рублей местный бюджет -217794,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники- 71952,2 тыс.
рублей,
в том числе по годам:
2015 год:
Всего -  50109,8 тыс. рублей,
в том числе:



областной бюджет- 64,6 тыс. рублей
местный бюджет -  39627,2 тыс. рублей
внебюджетные источники - 10 418,0 тыс.
рублей.
2016 год
Всего 39335,6 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет- 29735,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники- 9600,5 тыс. рублей.
2017 год
Всего- 39759,7тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -31120,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники -8638,9 тыс. рублей.
2018 год
Всего- 49418,9тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -34987,Зтыс. рублей
внебюджетные источники -  14431,6 тыс.
рублей
2019 год
Всего -  50388,1тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -35956,5тыс. рублей
внебюджетные источники -  14431,6тыс. рублей
2020 год.
Всего -60798,7тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -46367,1тыс. рублей

* внебюджетные источники -  14431,6тыс. рублей
3) раздел 1 Программы «Характеристика и анализ текущего состояния 

сферы реализации программы» изложить в новой редакции (прилагается);
4) раздел 2 Программы «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается)
5) в Паспорте подпрограммы 1 строку «Перечень основных целевых

показателей муниципальной программы» изложить
в новой редакции:
Перечень основных 
целевых показателей 
подпрограммы

Количество записей электронного каталога, 
создаваемого библиотекой.
Количество посещений Интернет-сайта 
библиотеки.
Количество мероприятий, рассчитанных на 
обслуживание социально менее защищенных 
возрастных групп: детей и подростков,
пенсионеров, людей с ограничениями



жизнедеятельности и т.п.
Количество проведенных информационных,
культурно-досуговых, социально-значимых и 
просветительских мероприятий.
Доля доходов МУ «Качканарская городская 
библиотека им. Ф.Т. Селянина» от
предпринимательской и иной приносящий доход 
деятельности в общем объеме доходов
учреждения.
Соотношение оплаты труда в МУ «Качканарская 
городская библиотека им. Ф.Т. Селянина» к 
оплате труда в среднем по экономике 
свердловской области.
Уровень удовлетворенности жителей 
Качканарского городского округа качеством
предоставления муниципальных услуг МУ 
«Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. 
Селянина».
Увеличение количества ресурсов в 
информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет», предоставляемых МУ
«Качканарская городская библиотека им Ф.Т. 
Селянина», позволяющих получать информацию 
об отечественной культуре, отвечающих 
требованиям нормативных актов о размещении 
информации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».
Доля структурных учреждений культуры 
муниципального учреждения «Качканарская 
городская библиотека им. Ф.Т. Селянина», 
находящиеся в удовлетворительном состоянии, в 
общем количестве структурных учреждений 
библиотеки.

6) в Паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники Общий объем финансирования подпрограммы
финансирования составляет- 73026,0 тыс. рублей,
подпрограммы, тыс. том числе:
рублей. областной бюджет-64,6 тыс. рублей;

местный бюджет -72759,4 тыс. рублей;
внебюджетные источники -202,0 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2015 год -  11369,3тыс. рублей;
в том числе:
областной бюджет-64,6 тыс. рублей;



местный бюджет -11286,7тыс. рублей;
внебюджетные источники- 18,0 тыс. рублей;
2016 год -9984,8тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет -9948,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  36,0 тыс. рублей;
2017 год - 10195,0 тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет -10155,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  40,0 тыс. рублей;
2018 год -11018,8тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет -10982,8тыс. рублей;
внебюджетные источники -  36,00 тыс. рублей;
2019 год -10988,5 тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет -10952,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  36,00 тыс. рублей;
2020 год -19469,6 тыс. рублей.
в том числе:
местный бюджет -19433,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  36,00 тыс. рублей

7) в Паспорте подпрограммы 2 строку «Перечень основных целевых 
показателей муниципальной программы» изложить
в новой редакции:______
Перечень основных 
целевых показателей 
подпрограммы

Количество коллективов самодеятельного 
творчества.
Количество культурно -  массовых мероприятий. 
Количество реализованных выставочных 
музейных проектов.
Доля доходов АУ «Дворец культуры» от 
предпринимательской и иной приносящий доход 
деятельности в общем объеме доходов 
учреждения.
Соотношение оплаты труда в АУ «Дворец 
культуры» к оплате труда в среднем по 
экономике Свердловской области.

муниципальногоКоличество мероприятий 
уровня, способствующих 
межнациональных отношений. 
Увеличение количества

гармонизации

ресурсов в
информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет», предоставляемых АУ «Дворец 
культуры», позволяющих получать информацию 
об отечественной культуре, отвечающих 
требованиям нормативных актов о размещении



информации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет». 
Уровень удовлетворенности жителей
Качканарского городского округа качеством 
предоставления муниципальных услуг АУ 
«Дворец культуры».
Число лауреатов и призеров международных, 

региональных, областных, окружных, городских 
конкурсов и фестивалей в сфере культуры. .
Доля структурных учреждений культуры 

автономного учреждения «Дворец культуры», 
находящиеся в удовлетворительном состоянии, в 
общем количестве структурных учреждений АУ 
«Дворец культуры».

8) в Паспорте подпрограммы 2 строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы, тыс. 
рублей.

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 206312,9 тыс. рублей, 
в том числе:
местный бюджет -  134845,7 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -  71467,2 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2015 год
Всего -28268,6 тыс. рублей, 
в том числе:
местный бюджет -18151,6 тыс. рублей; 
внебюджетные источники - 10117,00 тыс. рублей;
2016 год
Всего -29350,8 тыс. рублей; 
в том числе:
местный бюджет -19786,3 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -9564,5 тыс. рублей;
2017 год
Всего- 29564,7 тыс. рублей; 
в том числе:
местный бюджет -  20965,8 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -8598,9 тыс. рублей;
2018 год
Всего- 38400,1 тыс. рублей; в том числе: 
местный бюджет -  24004,5 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -  14395,6 тыс. рублей;
2019 год



Всего-39399,6 тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет -  25004,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  14395,6 тыс. рублей;
2020 год
Всего- 41329,1 тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет -  26933,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 14395,6 тыс. рублей.

9) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается);

10) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции, 
в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети «Интернет».

Глава городского С.М. Набоких



 

 
                                                                                                                  Приложение  

                                                                           к постановлению Администрации  

                                                                           Качканарского городского округа 

                                                                 от 07.03.2017 № 203   

   

РАЗДЕЛ 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО 

СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
 

 В настоящее время в городском округе накоплен значительный 

культурный потенциал. Сеть учреждений культуры, реализующих 

культурные мероприятия, представляло три учреждения: АУ «Дворец 

культуры», МУ «Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. Селянина», 

МУ «Городской центр досуга». 

С 01.01.2016 года, с целью создания условий эффективной работы с 

молодежью, расширения возможностей самореализации молодежи и 

повышения уровня её потенциала, в целях развития подростково-

молодежных клубов по месту жительства, изменена структура учреждений 

культуры, на основании постановления Администрации от 28.10.2015 № 1223 

изменен предмет и цели деятельности Муниципального учреждения 

«Городской центр досуга», учреждение передано в сферу молодежной 

политики с названием муниципальное учреждение по работе с молодежью 

«Молодежный центр», в состав которого вошли 8 клубов по месту 

жительства и 52 клубных формирования. 

Реализация предыдущих муниципальных целевых программ развития 

культуры в городском округе способствовала развитию муниципального 

сектора культуры: неуклонно растет охват населения мероприятиями, 

проводимыми в сфере культуры; стабильным остается количество 

компьютеризированных библиотек и количество автоматизированных 

пользовательских мест в них, а также число библиотек, подключенных к сети 

Интернет; проводится работа по комплектованию книжных фондов 

муниципальных библиотек, в том числе электронными изданиями; 

организована работа по оцифровке библиотечных фондов муниципальных 

библиотек и ведению электронных каталогов; 
 В целом расширился спектр услуг, оказываемых учреждениями 
культуры на базе новых информационных технологий, по состоянию на 
декабрь 2016 года учреждения культуры располагают четырьмя ресурсами  в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», предоставляемых 
МУ «Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. Селянина» - 3 ресурса, 
АУ «Дворец культуры»- 1 ресурс, позволяющих получать информацию об 
отечественной культуре, отвечающих требованиям нормативных актов о 
размещении информации в информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет»- официальные сайты учреждений, информация в социальных 
сетях, в дальнейшем планируется увеличение информационных ресурсов; 
увеличилась доля детей, принявших участие в творческих конкурсах, 
фестивалях, выставках различного уровня.  



 2 

Важным направлением деятельности Автономного учреждения 

«Дворец культуры» является развитие самодеятельного художественного 

творчества.  

В Качканарском городском округе на базе АУ «ДК» представлены 

следующие виды любительского народного творчества: 

- хореография: бальные танцы, народные танцы, эстрадные танцы, 

современные танцы; 

- вокал: детская эстрадная студия; взрослая эстрадная студия - 

коллективы и солисты; ансамбль русской песни, народный хор, рок-

лаборатория, бардовская песня, студия русского романса;  

- цирковое искусство 

- духовой оркестр 

Под руководством квалифицированных специалистов- руководителей, 

народные коллективы являются постоянными участниками городских 

мероприятий, успешно выступают на Областных, Всероссийских и 

Международных фестивалях и конкурсах. 

Для занятий коллективов созданы условия: ремонт в аудиториях, 

классы оборудованы всем необходимым, закупаются или шьются костюмы, 

реквизит. 

В настоящее время материально- техническая база АУ «ДК» позволяет 

делать качественные, зрелищные художественные номера, что способствует 

самореализации участников коллективов и стимулирует их желание 

продолжать заниматься творчеством. 

На базе АУ «ДК» успешно развивается структурное подразделение АУ 

«Дворец культуры» Качканарский историко- краеведческий музей. 

В настоящее время в музее работают две стационарные выставки: 

«Старатели», «Животный мир нашего края». Открыт выставочный зал, 

принимающий в течение года 24 выставки. 

Посещаемость музея в 2016 году составляет 14347, что в 4 раза превышает 

показатель посещаемости периода открытия музея на территории городского 

округа, при этом в проведении выставок, экспозиций задействована длишь 

часть помещений, принадлежащих музею, в связи с необходимостью 

ремонта. 

 Дом культуры «Горняк» - структурное подразделение Автономного 

учреждения Качканарского городского округа «Дворец культуры», в 2016 

году активизировал свою деятельность. Создана повседневная игровая 

площадка для организации досуга детей и подростков, открылась мастерская 

«Сделай сам» для детей, подростков и их родителей, подготовка и 

изготовление различных настольных игр (бирюльки, пирамидки, кубики), 

поделок (на ёлку, оформление фасада Дома культуры - колобки, 

скворечники), уборочного инвентаря - лопаты, мётлы из различного 

материала). Проведение субботников, акций для жителей посёлка в рамках 

Всероссийских праздников (День пожилого человека, День учителя) с 

использованием изготовленных материалов мастерской «Сделай сам». 

Муниципальная сеть учреждений культуры по-прежнему нуждается в 

государственной и муниципальной поддержке, поскольку в силу невысокой 

платежеспособности населения, отсутствия альтернативных поставщиков 



 3 

неприбыльных социальных услуг, для отдельных категорий граждан она 

остается основным производителем услуг культуры и социально 

ориентированного досуга для жителей.  

В муниципальных учреждениях культуры темпы износа материальной 

базы отстают от темпов восстановления. Возрастает количество 

предписаний, выписываемых при проверке органами пожарного надзора. Не 

созданы условия для обслуживания жителей с ограничениями в 

жизнедеятельности: отсутствуют пандусы при входе-выходе, специальные 

держатели, ограждения и т.д. В настоящее время из 77 помещений АУ 

«Дворец культуры» - 23 требуют ремонта, из 102 помещений библиотеки- 30 

требуют ремонта. 

Обострившиеся за время экономического кризиса проблемы в сфере 

культуры еще раз продемонстрировали тот факт, что отрасль, традиционно 

десятилетиями ориентированная на государственную финансовую 

поддержку, еще слабо подготовлена к функционированию в условиях 

рыночной экономики: необходимы серьезные финансовые вложения в 

модернизацию и развитие инфраструктуры объектов культуры, сохранение 

культурного наследия и культурных ценностей, создание условий для 

творчества, производства современных культурных продуктов и 

инновационного развития, доступности культурных услуг и ценностей для 

всех жителей округа, создание экономических механизмов, позволяющих 

культуре эффективно развиваться в рыночных условиях. 

Необходимость подготовки муниципальной программы и ее последующей 

реализации диктуется Указом Президента Российской Федерации от 07.05. 

2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», Стратегии государственной культурной политики  

на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 29.02.2016 № 326-р, Постановлением  

Правительства Свердловской области от 26.02.2013 г. № 224-ПП « Об 

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на повышение эффективности в сфере 

культуры в Свердловской области», постановлением Администрация 

Качканарского городского округа от 30.07.2013 № 776  «Об утверждении 

плана мероприятий («дорожная карта»), направленного на повышение 

эффективности в сфере культуры Качканарского городского округа на 2013 -

2018 годы», сформированными стратегическими приоритетами и целями 

развития  городского округа, 

Реализация программы позволит решить указанные проблемы при 

максимально эффективном управлении муниципальными финансами, создаст 

условия для дальнейшего интенсивного развития отрасли на территории 

городского округа. 

Муниципальная программа городского округа «Культура» на 2015 – 

2020 годы (далее – Программа) будет направлена на решение существующих 

проблем в сфере культуры, которые невозможно решить без разработки 

комплекса мер, увязанных по ресурсам, исполнителям, срокам и результатам. 

Их реализация возможна только посредством консолидации всех имеющихся 

ресурсов и их адресного использования. 



 4 

Преимущества решения проблем программно-целевым методом 

заключаются в следующем: 

1) системный (комплексный) подход к решению проблемы. Цели, 

задачи и основные направления реализации Программы позволяют учесть 

все аспекты развития культуры в Качканарском городском округе, а 

направления финансирования – приоритетность программных мероприятий; 

2) наблюдение и контроль. Мониторинг реализации Программы 

позволит ежегодно оценивать результаты реализации отдельных 

мероприятий и координировать их. 

Программа позволяет концентрировать усилия на решении ключевых 

проблем развития культуры, ускорять весь цикл «от идеи до внедрения». 

Неэффективное управление Программой может привести к не 

достижению цели и невыполнению задач Программы, обусловленных, в 

частности, срывом программных мероприятий, а также нецелевым и 

неэффективным использованием бюджетных средств. 

Основные риски, связанные с программным методом решения проблем, 

заключаются в следующем: 

- финансовый риск реализации Программы представляет собой 

замедление запланированных темпов развития культуры вследствие 

снижения финансовых поступлений; 

- административный риск применения программного метода решения 

проблем заключается в неисполнении в полном объеме программных 

обязательств, что приведет к диспропорциям в отчетных показателях, в том 

числе риску несвоевременной коррекции мероприятий по результатам 

достигнутых показателей. 

Способами ограничения данных рисков являются: 

1) своевременная корректировка мероприятий Программы; 

2) усиление контроля за ходом выполнения программных мероприятий 

и совершенствование механизмов текущего управления реализацией. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.С. Прилуцкая, 6 97 16  



 

 

                                                                                                                           Приложение  

                                                                           к постановлению Администрации  

                                                                           Качканарского городского округа  

                                                                  от 07.03.2017 № 203  

 

 

 

РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Основными целями Программы являются: 

- создание условий для развития современной модели библиотечно-

информационного обслуживания населения;  

-создание условий, стимулирующих социально-культурную 

деятельность личности, социальных групп; 

          - создание условий, обеспечивающих доступность культурных благ для 

населения города. 

Для достижения поставленных целей необходимо комплексное 

решение следующих задач: 

- поэтапная модернизация библиотек, обеспечение социальных 

гарантий населения на информационно-библиотечное обслуживание, 

обеспечение доступности услуг для всех категорий населения, особенно для 

граждан с ограничениями в жизнедеятельности. 

- поддержка и развитие художественного образования детей, 

коллективов самодеятельного художественного творчества, создание условий 

для культурно-массового отдыха жителей города; 

- организация досуга и обеспечения жителей городского округа 

услугами учреждений культуры. 

Для оценки результатов реализации Программы будут использоваться 

целевые показатели, приведенные в приложении N 1 к Программе, 

запланированные по годам реализации Программы, количественно заданные 

и измеряемые по данным согласно отчетов муниципальных учреждений в 

сфере культуры: 

-количество записей электронного каталога, создаваемого 

библиотекой; 

- количество посещений Интернет-сайта библиотеки; 

- количество мероприятий, рассчитанных на обслуживание социально 

менее защищенных возрастных групп: детей и подростков, пенсионеров, 

людей с ограничениями жизнедеятельности; 
 -доля доходов МУ «Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. 
Селянина» от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности 
в общем объеме доходов учреждения; 
Соотношение оплаты труда в МУ «Качканарская городская библиотека им. 
Ф.Т. Селянина» к оплате труда в среднем по экономике Свердловской 
области; 
 -уровень удовлетворенности жителей Качканарского городского округа 
качеством предоставления муниципальных услуг МУ «Качканарская 



 2 

городская библиотека им. Ф.Т. Селянина»; 
  -увеличение количества ресурсов в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет», предоставляемых МУ 
«Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. Селянина», позволяющих 
получать информацию об отечественной культуре, отвечающих требованиям 
нормативных актов о размещении информации в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет»; 
  -доля помещений в структурных учреждениях культуры 
муниципального учреждения «Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. 
Селянина», находящиеся в удовлетворительном состоянии, в общем 
количестве помещений в структурных учреждениях библиотеки. 
 -количество коллективов самодеятельного творчества; 
 -количество культурно-массовых мероприятий; 
 -количество реализованных выставочных музейных проектов. 
 -доля доходов АУ «Дворец культуры» от предпринимательской и иной 
приносящий доход деятельности в общем объеме доходов учреждения; 
 -соотношение оплаты труда в АУ «Дворец культуры» к оплате труда в 
среднем по экономике Свердловской области; 
 -количество мероприятий муниципального уровня, способствующих 
гармонизации межнациональных отношений; 
 -увеличение количества ресурсов в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет», предоставляемых АУ «Дворец 
культуры», позволяющих получать информацию об отечественной культуре, 
отвечающих требованиям нормативных актов о размещении информации в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»; 
 -уровень удовлетворенности жителей Качканарского городского округа 
качеством предоставления муниципальных услуг АУ «Дворец культуры»; 
  -число лауреатов и призеров международных, региональных, 
областных, окружных, городских   конкурсов и фестивалей в сфере 
культуры; 
  -доля помещений в структурных учреждениях культуры автономного 

учреждения «Дворец культуры», находящиеся в удовлетворительном 

состоянии, в общем количестве помещений в структурных учреждениях АУ 

«ДК»; 

- количество клубных формирований в клубах по месту жительства; 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

В.С. Прилуцкая, 6 97 16



 

 Приложение  

к постановлению Администрации  

Качканарского городского округа  

 от 07.03.2017 № 203   

 

Приложение № 1 к Программе  

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«КУЛЬТУРА» НА 2015 - 2020 ГОДЫ» 

№    

стро- 

ки 

Наименование   

 цели (целей) и задач, целевых  

  показателей 

Единица  

измере- 

ния 

Значение целевого показателя реализации  

             муниципальной программы 

Источник значений  

показателей 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного обслуживания населения» 

2 Цель 1. Создание условий, для развития современной модели библиотечно-информационного обслуживания населения 

3 Задача 1. Поэтапная модернизация библиотек, обеспечение социальных гарантий населения на информационно-библиотечное 
обслуживание, обеспечение доступности услуг для всех категорий населения, особо для граждан с ограничениями в жизнедеятельности 

4 Целевой показатель 1. 
Количество записей электронного 
каталога, создаваемого библиотекой.  

единиц 15500 25000 26000 27000 28000 29000 Постановление 

Администрации 

Качканарского 

городского округа  

от 30.07.2013 № 776  

«Об утверждении плана 

мероприятий («дорожная 

карта»), направленного на 

повышение 

эффективности в сфере 

культуры Качканарского   

 

5 Целевой показатель 2. 
Количество посещений Интернет-
сайта библиотеки. 

единиц 500 18000 18100 18200 18250 18300 

6  Целевой показатель 3. 
 Количество мероприятий, 
рассчитанных на обслуживание 
социально менее защищенных 
возрастных групп: детей и подростков, 
пенсионеров, людей с ограничениями 
жизнедеятельности.  

единиц 18 20 22 24 25 26 



 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

7 Целевой показатель 4. 

Количество проведенных 

информационных, культурно- 

досуговых, социально значимых и 

просветительских мероприятий. 

единиц 115 230 235 240 245 250 городского округа на 

2013 -2018 годы» 

8 Целевой показатель 5. 

Доля доходов МУ «Качканарская 

городская библиотека им. Ф.Т. 

Селянина» от предпринимательской и 

иной приносящей доход деятельности 

в общем объеме доходов учреждения 

% - - 0,5 0,5 0,5 0,5 Стратегия 

государственной 

культурной политики на 

период до 2030 года, 

утвержденная 

распоряжением 

Правительства 

Российской Федерации от 

29.02.2016 № 326-р 

9 Целевой показатель 6. 

Соотношение оплаты труда в МУ 

«Качканарская городская библиотека 

им. Ф.Т. Селянина» к оплате труда в 

среднем по экономике Свердловской 

области. 

% - - 100 100 100 100 

10 Целевой показатель 7. 

Уровень удовлетворенности жителей 

Качканарского городского округа 

качеством предоставления 

 муниципальных услуг МУ 

«Качканарская городская библиотека 

им. Ф.Т. Селянина»  

% - - 81 84 87 90 



 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 Целевой показатель 8. 

Увеличение количества ресурсов в 

информационно- 

телекоммуникационной сети 

«Интернет», предоставляемых МУ 

«Качканарская городская библиотека 

им. Ф.Т. Селянина», позволяющих 

получать информацию 

об отечественной культуре, 

отвечающих требованиям 

нормативных актов о 

размещении информации в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

 

единиц - 

 

- 3 4 4 4  

12 Целевой показатель 9. 

Доля помещений в структурных 

учреждениях культуры 

муниципального учреждения 

«Качканарская городская библиотека 

им. Ф.Т. Селянина», находящихся в 

удовлетворительном состоянии, в 

общем количестве помещений в 

структурных учреждениях 

библиотеки  

% - - 70 80 95 90  

13          



 4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14 Подпрограмма 2 «Обеспечение развития культурной деятельности» 

15 Цель 2. Создание условий, стимулирующих социально- культурную деятельность личности, социальных групп 

16 Задача2.Поддержка и развитие художественного образования детей, коллективов самодеятельного художественного творчества, 

создание условий для культурно- массового отдыха жителей города 

17 Целевой показатель 10. Количество 

коллективов самодеятельного 

творчества. 

 

единиц 14 14 15 15 16 16 Постановление 

Администрации 

Качканарского 

городского округа от 

30.07.2013 № 776 «Об 

утверждении плана 

мероприятий («дорожная 

карта»), направленного на 

повышение 

эффективности в сфере 

культуры Качканарского 

городского округа на 

2013 -2018 годы» 

18 Целевой показатель11. 

Количество культурно- массовых 

мероприятий 

единиц 20 21 21 22 22 23 

19 Целевой показатель 12. 

 Количество реализованных 

выставочных музейных проектов 

 

единиц - 24 26 28 29 30 

20 Целевой показатель 13. 

Доля доходов АУ КГО «Дворец 

культуры» от предпринимательской и 

иной приносящей доход деятельности 

в общем объеме доходов учреждения 

% - - 40 45 45 50 Стратегия 

государственной 

культурной политики на 

период до 2030 года, 

утвержденная 

21 Целевой показатель 14. 

Уровень удовлетворенности жителей 

Качканарского городского округа 

качеством предоставления 

 муниципальных услуг АУ КГО 
«Дворец культуры»  

% - - 81 84 87 90 распоряжением 

Правительства 

Российской Федерации  

от 29.02.2016 № 326-р 



 5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

22 Целевой показатель 15. 

Соотношение оплаты труда в АУ КГО 

«Дворец культуры» к оплате труда в 

среднем по экономике Свердловской 

области. 

% - - 100 100 100 100  

23 Целевой показатель 16. 

Количество мероприятий 

муниципального уровня, 

способствующих гармонизации 

межнациональных отношений 

% - - 5 5 5 5  

24 Целевой показатель 17. 

Увеличение количества ресурсов в 

информационно- 

телекоммуникационной сети 

«Интернет», предоставляемых АУ 

«Дворец культуры», позволяющих 

получать информацию 

об отечественной культуре, 

отвечающих требованиям 

нормативных актов о 

размещении информации в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

единиц - - 1 2 2 3  

25 Целевой показатель 18. 

Число лауреатов и призеров  

международных, региональных, 

областных, окружных, городских   

конкурсов и фестивалей в сфере 

культуры 

единиц - - 35 35 36 36  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 6 

26 Целевой показатель 19. 

Доля помещений в структурных 

учреждениях АУ «Дворец культуры», 

находящихся в удовлетворительном 

состоянии, в общем количестве 

помещений в структурных 

учреждениях АУ «Дворец культуры»  

% - - 70 70 85 90  

27 Подпрограмма 3 «Организация досуга населения» 

28 Цель 3 Создание условий, обеспечивающих доступность культурных благ для населения города 

29 Задача 3.Организация досуга и обеспечения жителей городского округа услугами учреждения культуры 

30 Целевой показатель 9. 

Количество клубных формирований в 

клубах по месту жительства. 

единиц 52 0 0 0 0 0 Постановление 

Администрации 

Качканарского 

городского округа от 

30.07.2013 № 776 «Об 

утверждении плана 

мероприятий («дорожная 

карта»), направленного на 

повышение 

эффективности в сфере 

культуры Качканарского 

городского округа на 

2013 -2018 годы» 

 



 7 

 

 

 Приложение  

к постановлению Администрации  

Качканарского городского округа  

 от 07.03.2017 № 203   

 

                                                                                                                                                                      Приложение № 2 к 

Программе 

 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«КУЛЬТУРА» НА 2015-2020 ГОДЫ 

 

№ 

стро

ки  

Наименование мероприятия/   

источники расходов на 

финансирование                        

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей 

 Номер 

строки 

целевых 

показателей, 

на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

    всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 

1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ    

289810,8 50109,8 39335,6 39759,7 49418,9 50388,1 60798,7  

 

2 областной бюджет 64,6 64,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 



 8 

3 местный бюджет            217794,0 39627,2 29735,1 31120,8 34987,3 35956,5 46367,1   

4 внебюджетные источники            71952,0 10418,0 9600,5 8638,9 14431,6 14431,6 14431,6   

5 Прочие нужды                

6 Всего по направлению «Прочие 

нужды»,в том числе:          

289810,8 50109,8 39335,6 39759,7 49418,9 50388,1 60798,7   

7 областной бюджет 64,6 64,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

8 местный бюджет            217794,0 39627,2 29735,1 31120,8 34987,3 35956,5 46367,1   

9 внебюджетные источники            71952,0 10418,0 9600,5 8638,9 14431,6 14431,6 14431,6   

10 ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие библиотечного обслуживания населения»   

11 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 

73026,0 11369,3 9984,8 10195,0 11018,8 10988,5 19469,6   

12 областной бюджет 64,6 64,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

13 местный бюджет            72759,4 11286,7 9948,8 10155,0 10982,8 10952,5 19433,6   

14 внебюджетные источники 202,0 18,0 36,0 40,0 36,0 36,0 36,0   

15 Прочие нужды                

16 Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе:          

73026,0 11369,3 9984,8 10195,0 11018,8 10988,5 19469,6   

17 областной бюджет 64,6 64,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

18 местный бюджет            72759,4 11286,7 9948,8 10155,0 10982,8 10952,5 19433,6   

19 внебюджетные источники 202,0 18,0 36,0 40,0 36,0 36,0 36,0   

20 Мероприятие 1. Организация 

деятельности муниципального 

учреждения «Качканарская 

городская библиотека им. Ф.Т. 

Селянина» всего, в том числе: 

71239,2 10882,3 9824,8 9612,0 10823,8 10798,5 19297,8 4,5,6,7,8,9, 

10,11, 

21 областной бюджет 64,0 64,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

22 местный бюджет 70936,6 10799,7 9788,8 9572,0 10787,8 10762,5 19261,8   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 

23 внебюджетные источники 202,0 18,0 36,0 40,0 36,0 36,0 36,0   



 9 

24 1.1Осуществление 

библиотечного, 

библиографического и 

информационного обслуживания 

пользователей библиотеки: 

42331,7 8939,9 5396,8 4973,9 6209,8 6134,5 10676,8 4,5 

-в стационарных условиях     

-удаленно через сеть Интернет,     

 всего, в том числе:      

25 областной бюджет 50,0 50,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

26 местный бюджет 42281,7 8889,9 5396,8 4973,9 6209,8 6134,5 10676,8   

27 1.2 Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения и 

безопасности фондов 

библиотеки, всего, в том числе: 

9671,4 598,9 1526,4 1465,7 1465,7 1465,7 3149,0 4,5 

28 местный бюджет 9671,4 598,9 1526,4 1465,7 1465,7 1465,7 3149,0  

29 1.2.1 Комплектование книжных 

фондов, в том числе и на 

приобретение литературно- 

художественных журналов и 

(или) их подписку 

700,0 0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 10 

30 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0   

31 местный бюджет 700,0 0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0  

32 1.3 Библиографическая 

обработка документов и создание 

каталогов, всего, в том числе: 

8858,7 602,4 1337,2 1460,1 1493,6 1493,6 2 470,0 4 

33 областной бюджет 14,6 14,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 

34 местный бюджет 8844,1 589,6 1337,2 1460,1 1493,6 1493,6 2470,0   



 10 

35  1.4 Информатизация 

муниципальных библиотек, 

всего, в том числе: 

200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 5, 11 

36 местный бюджет 200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0   

37 1.5 Организация мероприятий, 

всего, в том числе: 

9627,4 739,2 1564,4 1712,3 1404,7 1404,7 2802.0 7,8,10 

38 местный бюджет 9425,4 721,3 1528,4 1636,3 1368,7 1368,7 2766,0   

39 внебюджетные источники 202 18,0 36,0 40,0 36,0 36,0 36,0   

40 1.6 Совершенствование МТБ, 

приобретения оборудования и 

инвентаря необходимого для 

библиотечного обслуживания 

650,0 100,0 0,0 0,0 150,0 200,0 200,0  6,12 

41 местный бюджет 550,0 0,0 0,0 0,0 150,0 200,0 200,0   

42 внебюджетные источники 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

43 Мероприятие 2. Мероприятия 

по изданию литературно-

художественных произведений, 

всего, в том числе: 

1105,8 199,0 150,0 200,0 195,0 190,0 171,8 4 

44 местный бюджет 1105,8 199,0 150,0 200,0 195,0 190,0 171,8   

45 

 
Мероприятие 3.  

Ремонт зданий и помещений 

городской библиотеки, в том 

числе: 

- ремонт по адресу 5а-7а.;  

ремонт по адресу пос. 

Валериановск, ул. Лесная 5а; 

- замена оконных блоков во 

взрослой библиотеке по адресу 

Гикалова 6 всего, в том числе: 

671,0 288,0 0,0 383,0 0,0 0,0 0,0 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 

46 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

47 местный бюджет 671,0 288,0 0,0 383,0 0,0 0,0 0,0   



 11 

48 Мероприятие 4. Обеспечение 

физической и информационной 

доступности городских 

библиотек для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения в Качканарском 

городском округе, всего, в том 

числе: 

10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6  

49 местный бюджет 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

50 ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение развития культурной деятельности»   

51 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 

206 312,9 28 268,6 29 350,8 29 564,7 38 400,1 39 399,6 41 329,1 

  

52 местный бюджет 134845,7 18 151,6 19 786,3 20 965,80 24 004,5 25 004,0 26 933,5   

53 внебюджетные источники 71 467,2 10117,0 9564,5 8598,9 14395,6 14395,6 14395,6   

54 Прочие нужды   

55 Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе: 

206 312,9 28 268,6 29 350,8 29 564,7 38 400,1 39 399,6 41 329,1 

  

56 местный бюджет 134845,7 18 151,6 19 786,3 20 965,80 24 004,5 25 004,0 26 933,5   

57 внебюджетные источники 71 467,2 10117,0 9564,5 8598,9 14395,6 14395,6 14395,6   

58 Мероприятие 5. Организация 

деятельности АУ «Дворец 

культуры», всего, в том числе: 

197 358,8 27 447,6 28 429,1 27 492,8 36 445,2 37 494,4 39 223,8 17, 18, 20, 

21, 22,23, 24, 

25,26 

59 местный бюджет 125451,3 17 347,6 18 889,4 19186,7 22 066,6 23 115,8 24 845,2  

60 внебюджетные источники 71 062,2 10 100,0 9 539,7 8 286,7 14 378,6 14 378,6 14 378,6  

61 5.1 Организация показа кон-

цертов и концертных про-грамм 

(работа), всего, в том числе: 

57 447,8 12 863,2 4 010,7 3 792,1 10656,3 11 082,3 15 043,2 20,21,23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 

62 местный бюджет 22 278,3 4 863,2 2 016,0 2617,3 2656,3 3 082,3 7 043,2  
63 внебюджетные источники 35 169,5 8 000,0 1 994,7 1174,8 8 000,0 8 000,0 8 000,0 

 



 12 

64 5.2 Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований самодеятельного 

народного творчества (работа), 

всего, в том числе: 

71 089,4 10 856,0 11 640,4 14 964,0 12 609,9 12 609,9 8 409,2 17,25 

65 местный бюджет 60 206,6 9 606,0 10 454,1 10267,5 11 359,9 11 359,9 7 159,2  
66 внебюджетные источники 10 882,8 1 250,0 1 186,3 4696,5 1 250,0 1 250,0 1 250,0  

67 5.3 Организация мероприятий 

(работа), всего, в том числе: 

48 454,4 0,0 9 654,4 8 275,1 10 326,7 10 726,7 9 471,5 20, 21,     23 

68 местный бюджет 27 305,8 0,0 4 057,0 5859,7 5948,1 6 348,1 5 092,9  
69 внебюджетные источники 21 148,6 0,0 5 597,4 2415,4 4 378,6 4 378,6 4 378,6  
70 5.4 Содержание и укрепление 

материально- технической базы, 

всего, в том числе: 

19 521,9 3 728,4 3 123,6 442,3 2 026,3 3 075,5 6 299,9 21,26 

71 местный бюджет 15 660,6 2 878,4 2 362,3 442,3 2102,3 2 325,5 5 549,9  
72 внебюджетные источники 3861,3 850,0 761,3 0,0 750,0 750,0 750,0  
73 5.4.1 Содержание и укрепление 

материально- технической базы, 

всего, в том числе: 

16261,9 3728,4 3123,6 442,2 1192,3 1925,5 5849,9 21, 26 

74 местный бюджет 12400,6 2878,4 2362,3 442,2 442,3 1175,5 5099,9  

75 внебюджетные источники 3861,3 850,0 761,3 0,0 750,0 750,0 750,0  
76 5.4.2Проведение ремонтных 

работ в зданиях и помещениях, в 

которых размещены 

муниципальные учреждения 

культуры, приведение в 

соответствие норм пожарной 

безопасности и санитарного 

законодательства и (или) 

оснащение таких учреждений 

3260,0 0,0 0,0 0,0 1660,0 1150,0 450,0 26 



 13 

специальным оборудованием, 

музыкальным оборудованием, 

инвентарем и музыкальными 

инструментами, всего, в том 

числе: 

77 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
78 местный бюджет 3260,0 0,0 0,0 0,0 1660,0 1150,0 450,0  
79 5.4.3 Ремонт помещения музея 

всего, в том числе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 

80 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
81 Мероприятие 6. Организация 

деятельности городского 

краеведческого музея, всего, в 

том числе: 

9 799,4 821,0 921,7 2 091,3 1 954,9 1 905,2 2 105,3 19 

82 местный бюджет 9 394,4 804,0 896,9 1 779,1 1 937,9 1 888,2 2 088,3  
83 внебюджетные источники 405,0 17,0 24,8 312,2 17,0 17,0 17,0  
84 6.1 Создание экспозиций 

(выставок) музеев, всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 

85 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 86 

6.2 Публичный показ музейных 

предметов, музейных коллекций 

(услуга), всего, в том числе: 

4 382,5 272,0 309,5 1 044,6 848,5 848,5 1 059,4 19 

 87 местный бюджет  3 977,5 255,0 284,7 732,4 831,5 831,5 1 042,4  

 88 внебюджетные источники 405,0 17,0 24,8 312,2 17,0 17,0 17,0  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 

 89 

6.3 Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения и 

безопасности музейных 

предметов, музейных коллекций 

5 416,0 549,0 612,2 1 027,3 1 106,4 1 056,7 1 045,9 19 



 14 

(работа) всего, в том числе: 

 90 местный бюджет     5 416,5 549,0 612,2 1027,3 1 106,4 1 056,7 1 045,9  

 91 

Мероприятие 7. Обеспечение 

физической и информационной 

доступности дворца культуры 

для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

в Качканарском городском 

округе, всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 92 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 93 ПОДПРОГРАММА 3. «Организация досуга населения» 

 94 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

3, в том числе: 
10 471,9 10 471,9 - - - - - 

  95 местный бюджет            10 188,9 10 188,9 - - - - -  

 96 внебюджетные источники            283,0 283,0 - - - - -  

97 Прочие нужды:     - - - - -  

-98 

Всего по направлению «Прочие 

нужды», 

 в том числе:  

10 471,9 10 471,9 - - - - - 
 

99 местный бюджет            10 188,9 10 188,9 - - - - -  

100 внебюджетные источники            283,0 283,0 - - - - -  

 

        

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 

101 

Мероприятие 8. Работа по 

организации деятельности 

клубных формирований, 

10471,9 10471,9 - - - - - 
30 



 15 

творческих коллективов, студий, 

кружков, секций, любительских 

объединений, всего, в том числе: 

102 местный бюджет            10188,9 10188,9 - - - - -  

103 внебюджетные источники            283,0 283,0 - - - - -  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.С. Прилуцкая, 6 97 16 


